
            UCHWAŁA 

   ZGROMADZENIA  PROKURATORÓW 

                W PROKURATURZE REGIONALNEJ W  ŁODZI  

                              z dnia 18 września 2025 roku  

 

Zgromadzenie Prokuratorów w Prokuraturze Regionalnej w Łodzi, w obliczu 

pojawiających się głosów dyskredytujących ideę rozdzielenia funkcji Ministra 

Sprawiedliwości i Prokuratora Generalnego, wyraża zdecydowaną opinię, że 

doświadczenia poprzednich lat pokazały dobitnie, iż połączenie obu funkcji ma 

negatywne oddziaływanie na funkcjonowanie Prokuratury i jest nie do pogodzenia z 

ideą niezależności Prokuratury. Tylko niezależna Prokuratura ma szanse w pełni 

realizować swoje zadania w sposób wolny od jakichkolwiek wpływów w oparciu 

jedynie o przepisy prawa, doświadczenie  zawodowe prokuratorów oraz wartości 

etyczne zawodu. Dlatego też, jako reprezentanci naszych koleżanek i kolegów 

prokuratorów opowiadamy się za niezwłocznym wdrożeniem procedury umożliwiającej 

dokonanie wskazanej zmiany obowiązujących przepisów.  

Niewątpliwie postulowana zmiana nie jest jedyną, na którą czekają tysiące 

prokuratorów i asesorów prokuratorskich, bowiem nie sposób nie zauważyć,  

że dzisiejsza Prokuratura, pomimo wielu  reform kodeksowych przeprowadzanych w 

ostatnich 35 latach, nadal pracuje w sposób mało odbiegający od czasów, w których 

zarówno struktura przestępczości, jak i sposoby działania sprawców przestępstw były 

zdecydowanie inne niż dziś. Jesteśmy przekonani, że nowa Prokuratura powinna być 

oparta na wyodrębnieniu strukturalnym oraz budżetowym z Ministerstwa 

Sprawiedliwości, a jej obecne zadania powinny być poddane weryfikacji zmierzającej 

do tego, by zajmowała się stricte ściganiem przestępców oraz ich oskarżaniem przed 

niezawisłymi Sądami. Prawidłowej realizacji zadań stojących przed Prokuraturą nie 

sprzyjają również obowiązujące procedury, które nie tylko przedłużają prowadzenie 

postępowań przygotowawczych, ale także powodują dublowanie postępowania 

dowodowego przed Sądami. To jeden z wielu problemów stojących na przeszkodzie 

temu, by Prokuratura wreszcie wkroczyła w XXI wiek. Zdajemy sobie sprawę, że 



prawdziwa reforma Prokuratury nie może być oderwana od reformy Sądów i Policji. 

Dostrzegamy też pilną potrzebę wprowadzenia zapisów o Prokuraturze do Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej. Wyrażamy sprzeciw wobec wszelkich koncepcji 

ustrojowych zmierzających do rozdzielenia statusu prokuratorów i sędziów. W związku 

z tym apelujemy o podjęcie stosownych działań w kierunku dokonania zmian, które 

nadadzą Prokuraturze należną jej rangę, jak również pozwolą wykonywać powierzone 

jej zadania na miarę obecnych wyzwań. Nie wszystkie zmiany zmierzające do 

usprawnienia pracy Prokuratury wymagają przy tym zaangażowania Parlamentu. 

Znaczna część problemów może zostać rozwiązana poprzez zmianę lub wprowadzenie 

nowych regulacji pozaustawowych.  

Podnosząc problem zmian w Prokuraturze nie można zapominać o tym,  

że podstawą sprawnego działania Prokuratury jest istnienie wykształconej, 

doświadczonej i dobrze opłacanej grupy zawodowej urzędników oraz pracowników 

administracyjnych. Dlatego apelujemy o przyspieszenie prac nad nowym, 

satysfakcjonującym wyżej wskazane grupy pracowników, systemem wynagrodzeń.  

Jednocześnie pragniemy w pełni poprzeć postulaty wyrażone w uchwałach 

Zgromadzeń Prokuratorów Prokuratur Regionalnych w Gdańsku (z 24 lutego 2025 

roku), w Krakowie ( z 24 listopada 2024 roku), w Rzeszowie (z 31 marca 2025 roku)  

w Szczecinie (z 18 sierpnia 2025 roku), w Warszawie ( z 22 sierpnia 2025 roku )  

w Lublinie (z 28 sierpnia 2025 roku ), w Poznaniu (z 3 września 2025 roku ) i we 

Wrocławiu (z 9 września 2025 roku).  

 

 Zgromadzenie Prokuratorów w Prokuraturze Regionalnej w Łodzi podjęło 
decyzję o przekazaniu niniejszej uchwały do wiadomości : 

- Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola Nawrockiego, 

- Pana Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej Donalda Tuska, 

- Pana Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Szymona Hołowni, 

- Pani Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej Małgorzaty Kidawy- Błońskiej, 

- Pana Ministra Sprawiedliwości – Prokuratora Generalnego Waldemara Żurka , 



- Pana Prokuratora Krajowego Dariusza Korneluka, 

- Prokuratorów Regionalnych, 

- Prokuratorów i Pracowników regionu łódzkiego.  


